
DECRETO DIRIGENZIALE N. 681 del 29 dicembre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE  
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA 
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO (CO.RE.CO.) - Legge Regionale 
n.11/04. "Servizio di   monitoraggio, valutazione,valorizzazione e modellizzazione di attivita' di 
sperimentazione di servizi di aiuto alle vittime della criminalita' attuate a livello regionale". Ap-
provazione Bando di gara. Impegno di spesa U.P.B. 6.23.222 Cap. 306 Esercizio Finanziario 
2006.  

PREMESSO
- che con la Legge Regionale 9 dicembre 2004 n. 11 MISURE DI SOLIDARIETA’ IN FAVORE 

DELLE VITTIME DELLA CRIMINALITA’ la Regione si è dotata di uno strumento finalizzato alla 
promozione di  misure di solidarietà in favore delle vittime di reati perpetrati dalla criminalità 
organizzata e comune con particolare riferimento a quelli di estorsione ed di usura; 

- che la Giunta Regionale con propria deliberazione n.2098 adottata nella seduta del 22 dicembre 
2006 ha approvato il programma complessivo degli interventi relativi alla realizzazione della 
Legge Regionale 11/04 per l’esercizio finanziario 2006”; 

DATO ATTO 
- che il programma per il corrente anno prevede tra le attività di cui alla legge 11/04 della Regione 

la realizzazione di un sistema di monitoraggio e valutazione degli interventi messi in campo, 
dall’approvazione della legge sino ad oggi, in materia di aiuto alle vittime: 

- che per la costituzione del sistema ha deliberato di costituire un apposito gruppo di progetto 
formato dai dipendenti regionali in servizio presso il Settore Enti Locali integrato da esperti in 
materia di valutazione e monitoraggio;

- che contestualmente è stata destinata, per la realizzazione delle azioni,  quota parte delle risorse 
iscritte nel corrente esercizio finanziario sul Cap 306 U.P.B. 6.23.222, sino all’ammontare 
complessivo di € 200.000,00; 

- che è stata disposta l’adozione  a cura del settore Rapporti con Province Comuni e Comunità 
Montane di  appositi strumenti di selezione dei beneficiari; 

CONSIDERATO 
- che occorre predisporre apposito strumento per selezionare il soggetto cui affidare la 

realizzazione del sistema di monitoraggio e valutazione; 
- che occorre altresì procedere a prenotare l’ impegno, ai sensi del comma 5 dell’art.32 della 

Legge Regionale 7/02, delle risorse  su cui imputare le spese. 

RITENUTO  
- di dover procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio in oggetto, e 

all’approvazione dei relativi atti; 
- che alle procedure per la pubblicazione del bando di gara debba provvedere il Settore 

Provveditorato ed Economato dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio, mediante: 
 la pubblicazione integrale del bando (All. A), sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania (BURC) e sul sito Internet della Regione Campania; 
 la  pubblicazione dell’estratto del  bando (All. B) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana (G.U.R.I.); 
- che è stata fissata la decorrenza dei termini per la presentazione delle offerte in ventisei giorni 

decorrenti da quello successivo alla predetta pubblicazione sulla GURI; 
- Di dover far fronte agli oneri economici derivanti dall’appalto, ammontanti ad Euro 200.000,00 

(duecentomila/00) IVA inclusa, di cui € 195.000,00 come importo a gara, € 855,20 quali oneri 
derivanti dalla pubblicazione, da corrispondere a favore del Provveditore Economo della Regione 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007



Campania, ed € 4.144,80 per gli oneri connessi all’espletamento della gara,  mediante l’impegno 
delle risorse individuate ed iscritte  sul competente capitolo 306 U.P.B. 6.23.222 del Bilancio 
Regionale E.F. 2006; 

VISTA
La legge regionale n. 7/2002; 
La L.R. 11/2004 
La L.R. 25/2005 
La delibera di Giunta Regionale n. 31 del 18 gennaio 2006; 
La delibera  di Giunta n. 2098 del 22/12/2005; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dai competenti 
uffici

DECRETA 
per quanto su esposto in narrativa e che, qui, si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Di indire la gara di appalto, finalizzata alla fornitura del “Servizio di   monitoraggio, 
valutazione, valorizzazione e modellizzazione di attività di sperimentazione di servizi di 
aiuto alle vittime della criminalità attuate a livello regionale”, da  aggiudicarsi a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa come previsto dal D.Lgs  n.  163/2006;

2. Di approvare gli elaborati di gara: il Bando di gara (All.A),  l’estratto del Bando di Gara per la
pubblicazione sulla G.U.R.I. (All. B) che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. Di far fronte agli oneri economici derivanti dall’appalto, ammontanti ad Euro 200.000,00 
(duecentomila/00) IVA inclusa, di cui € 195.000,00 come importo a gara, € 855,20 quali oneri 
derivanti dalla pubblicazione, da corrispondere a favore del Provveditore Economo della Regione 
Campania ed € 4144,80 per gli oneri connessi all’espletamento della gara;  

4. di impegnare conseguentemente l’importo di € 200.000,00  sulla UPB 6.23.222 - Capitolo 306 
dello Stato di Previsione della Spesa per l’Esercizio Finanziario 2006 che presenta la 
sufficiente disponibilità- Codice di Bilancio 1.03.01 Codice gestionale 1364; 

5. di confermare che alla liquidazione e pagamento della spesa derivante dall’appalto si provvederà 
con successivi e distinti atti monocratici, a norma della Legge Regionale n. 7 del 30/4/2002; 

6. di delegare il Settore competente dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio alla pubblicazione della gara 
secondo la normativa vigente; 

7. di inviare per l’esecuzione il presente atto alle seguenti strutture, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza:

o  A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi – Settore Entrate e Spese; 
o  A.G.C. “Demanio e Patrimonio” per la pubblicazione sul B.U.R.C., e sulla G.U.R.I.; 
o  Settore “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali”; 

8. di inviare per conoscenza il presente atto all’Assessore alla Sicurezza delle città, al Coordinatore 
dell’Area Generale di Coordinamento Gabinetto Presidente Giunta Regionale.

                                                                             

                                                                                         ODDATI

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007


